
★電気一式（電）★電気一式（電）★電気一式（電）★電気一式（電）
  エンジンの始動性、立ち上がりを改善さ
　せるために交換することが多い。

★キャリアボデー（ボ）★キャリアボデー（ボ）★キャリアボデー（ボ）★キャリアボデー（ボ）
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は、ベスト１０を表示。選手勝率、モーター番号欄の※

　転覆等による形状変形時にも交換する。

・電－電気一式

　る変化が最も分かりやすい。接触等によ

　量が変化。フロートを調整することによ
　り、伸び型、出足型にも変化が可能

　に最終的な手段として交換する。

　せる。エンジン整備の基礎的なもの。★クランクシャフト（ク）★クランクシャフト（ク）★クランクシャフト（ク）★クランクシャフト（ク）
　様々な整備を行っても改善されない場合

　転覆等による形状変形時にも交換する。

　伸び型、出足型を選びやすく、交換によ

部部部部
品品品品
交交交交
換換換換
状状状状
況況況況
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　させたいときに交換する。 　により、エンジン本来のパワーを復活さ
　摩耗による出力低下時に交換する。交換
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・ギ－ギヤケース

　　　 　宮島コース別入着状況（％）
順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率順位 選手名 得点率

　　　　　　今節得点率上位一覧　　　
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本日の本日の本日の本日の

（）の数字は個数

　ときに交換する。交換により燃料の流速
　な整備。

※数字はモーター番号

　握り込みやエンジンの立ち上がりが悪い
　きに交換。クランクシャフトの次に大き

・ボ－キャリアボデー

★キャブレタ（キ）★キャブレタ（キ）★キャブレタ（キ）★キャブレタ（キ）
　大幅にエンジンパワーを上昇させたいと

・キ－キャブレタ

　排気効率の改善、エンジンパワーを上昇を

　ることが多い。選択したサイズ等により

・シ－シリンダ・ケース 　る破損時にも交換する。
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伸びは普通で、行き、回り足は弱めです
。整備を考えます。

足は中堅レベルだが、ターン出口付近
が少し重たいです。

直線とターン回りの押し感が強く、中堅
以上はある感じです。

全体的に足は弱めです。プロペラを合わ
せていきます。

プロペラを調整して、全体的にバランス
が取れた感じがします。

全体的にバランスがとれていて、状態は
良いです。
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足の状態は悪くない感じです。足回りを
点検します。

変わらず足の状態は良いです。プロペラ
調整のみです。

出足は良いですが乗り難さがあります。
プロペラを調整します。

全体的に中堅レベルの足で、乗り易さが
あります。

状態は悪くなく、乗り心地もいいです。

行き足が今一つだが、他の足は悪くない
です。
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小林が好位切り込み直線抜け出す。吉
川まくり差して互角の首位争う。米田ま
くり差し首位穴目。滝沢Ｓ注
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ターン回りが重たい感じはします。ギヤと
本体点検します。

足は力強さがあるが、乗り難さがあるの
でプロペラを調整します。

行き足と出足は少し良い状態です。プロ
ペラを調整します。

バランスが取れた足で、乗り易さがあり
ます。

全体的に普通レベルの足ですが、伸び
は少し良い感じです。

行き足と伸びは普通。ターン回りと出口
付近は力強いです。
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川島がＳ仕掛けて全速押し切る。中岡
まくり差し追い上げ逆転迫る。村田差し
抜け首位警戒。田代は連追走
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全体的に普通くらいです。ターン付近の
トルク感があります。

エンジンの外周りの調整で、ターン付近
の足が上向いています。

伸びと回り足はどちらも悪くないです。回
転を合わせます。

全体的に足は普通です。プロペラを調
整します。

全体的に足は普通レベル。力強さが欲
しいので本体を点検します。

足は悪くなさそうです。プロペラを調整し
ます。
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全体的に足は普通レベルです。プロペラ

を調整します。

足は全体的に普通レベルです。プロペラ
を調整します。

足は全体的に普通レベルはあります。
本体とギヤを点検します。

プロペラを叩き変えて行き足が良くなっ
てる。伸びは普通ぐらい。

全体的に状態は良いです。乗り心地も
悪くないです。

全体的に足の状態は普通レベルです。
プロペラを調整します。
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.15 .16 .14 .16 .15 .22

仲道が中段からまくり差してＢＳ抜け出
す。今村イン踏ん張って先マイ抵抗。
笠置まくり差し首位浮上一考

ご=げ＜ざ
こ

ご-ざ＜げ
こ

ご-こ＜げ
ざ

穴
ざ - ご - 全

ざ - 全 - ご
 

にっぽん未来プロジェクト競走in宮島

3月7日(土)

11:45 3.2m

17:59 0.3m

◆ 30日間：今村　暢孝（3/12～）田代　達也（4/9～）滝沢　織寧（3/12～）中澤　里桜（3/12～）◆ 35日間：中岡　正彦（3/30～）川島　圭司（4/8～）仲道
大輔（3/31～）

1 吉川　　喜継 10.00

2 川島　　圭司 10.00

3 今村　　暢孝 10.00

4 笠置　　博之 10.00

5 仲道　　大輔 9.50

6 木下　　陽介 9.00

7 村田　　修次 8.50

8 米田　　隆弘 8.00

9 竹本　　太樹 8.00

10 福島　　陽子 8.00

11 中村　　将隆 8.00

12 山本　　英志 8.00

13 君島　　秀三 7.50

14 新田　　泰章 7.50

15 吉田　　和仁 7.00

16 柴田　　朋哉 7.00

17 清水　　敦揮 7.00

18 中岡　　正彦 6.50

19 石塚　　久也 6.50

20 上條　　嘉嗣 6.50

21 大賀　龍之介 6.00

22 橋本　　　明 6.00

23 鈴木　　裕隆 6.00

24 溝口　海義也 6.00

25 高木　　茉白 6.00

26 山田　　理央 5.00

27 前野　　竜一 5.00

28 奥田　　　誠 4.00

29 松山　　裕基 4.00

30 上田　　隆章 4.00

1 若狭　奈美子 66 43.6

2 中村　将隆 57 41.4

3 石塚　久也 61 41.4

4 吉川　喜継 67 40.4

5 小林　一樹 21 40.2

6 植田　太一 58 40.2

7 高木　茉白 60 39.8

8 上條　嘉嗣 51 39.0

9 村田　修次 55 38.8

10 大賀　龍之介 18 37.5

中岡　正彦 7.69

新田　泰章 7.22

吉川　喜継 6.94

上條　嘉嗣 6.82

君島　秀三 6.70

前野　竜一 6.44

清水　敦揮 6.43

溝口　海義也 6.29

若狭　奈美子 6.25

山田　理央 6.17

小林　一樹 0.12

宮嵜　隆太郎 0.12

中岡　正彦 0.13

溝口　海義也 0.13

川島　圭司 0.13

木下　陽介 0.14

君島　秀三 0.14

今村　暢孝 0.15

吉川　喜継 0.15

柴田　朋哉 0.15

55.6

12.8

15.4

9.1

5.7

1.5

16.3

25.6

22.6

16.1

13.2

6.1

8.3

19.2

21.1

21.4

17.8

12.2

8.1

17.8

14.3

20.3

21.2

18.2

6.4

12.1

13.9

19.3

23.1

24.2

3.6

11.1

11.7

12.7

17.4

36.2

非開催  川島  圭司 13 ピ(2)リ(4)シ(1)

非開催  中田  友也 26 ピ(2)リ(4)シ(1)

非開催  宮嵜 隆太郎 35 ピ(2)リ(4)シ(1)

非開催  前野  竜一 64 ピ(2)リ(4)シ(1)

初 日  3R 前野  竜一 64 リ(4)

初 日  7R 新田  泰章 73 電(1)ギ(1)

初 日  7R 溝口 海義也 54 リ(2)

初 日  7R 松山  裕基 75 リ(2)

初 日  9R 笠置  博之 65 リ(4)

初 日 12R 中岡  正彦 63 リ(2)
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予想
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別ST
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予想
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進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

進入
予想
コース
別ST

選手コメント
事
故
率

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

12Ｒ12Ｒ12Ｒ12Ｒ 1

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

11Ｒ11Ｒ11Ｒ11Ｒ 1

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

10Ｒ10Ｒ10Ｒ10Ｒ 1

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

９９９９ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

８８８８ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

７７７７ＲＲＲＲ 1

２連単

結
果

３連単進
入

展
開
予
想

買
い
目

6

締切
予定 5

4

3

2

６６６６ＲＲＲＲ 1

６日目
当日 宮島 ２連率 回足 ２連率

勝率
初日 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目登録

番号
能力
指数

支部
前検 ・

Ｌ
全国

２連率
番
号

勝率

平均ＳＴ 勝率 モーター ボート 節間成績（進入/ＳＴ/着） 早
見行足

出足
伸足

番
号

レース
予
想
枠
番

期別

選　手　名選　手　名選　手　名選　手　名
級別 年齢 体重 Ｆ

※選手勝率、モーター番号欄の は、ベスト１０を表示。
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120期
4982

119期
4942

129期
5230

80期
3888

88期
4104

89期
4137

中村　将隆

柴田　朋哉

石原　凪紗

山本　英志

木下　陽介

君島　秀三

B1
49
A2
52
B2
45
A2
52
B1
47
A1
54

29
兵庫

35
福岡

22
愛知

51
東京

46
東京

45
滋賀

55
53
56
55
46
47
51
51
59
56
54
52

 
 

F1
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.15
0.00
0.15
0.16
0.22
0.00
0.15
0.15
0.14
0.13
0.14
0.13

5.07
30.0
5.13
27.9
4.75
27.7
5.45
34.7
4.69
31.0
6.70
54.3

57

81

14

27

78

50

5.60
41.4
4.76
29.6
3.86
24.7
4.59
26.3
4.94
31.9
4.81
28.1
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56

74

30

24
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37
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34.5
4.55
30.6
5.11
31.4
4.62
26.9
5.16
27.4
5.47
43.4
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12

10

11

直線とターン回りの押し感が強く、中堅
以上はある感じです。

足は中堅レベルで悪くないです。乗り易
さもあります。

足の状態は普通より下のレベルです。
本体を点検をします。

全体的に状態は中堅レベルです。乗り
心地も悪くないです。

乗り易さがあります。足は中堅クラスで
す。

伸びとターンどちらも状態は良くない。プ
ロペラの調整をします。

0.0

0.32

0.0

0.0

0.27

0.02

唖朽劇項死準
S S S D D D
.09 .19 .25 .14 .11 .10

君島がダッシュ軽快にまくり差し追い上
げ首位確保。中村イン小回り逃げ逆転
圏内。柴田差して首位波乱目

し=げ＜こ
ざ

し-こ＜げ
ざ

し-ざ＜げ
こ

穴
こ - し - 全

こ - 全 - し
 

予選
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◎

69期
3539

119期
4958

89期
4144

132期
5287

90期
4162

85期
4051

金子　順一

溝口　海義也

石塚　久也

滝沢　織寧

竹本　太樹

清水　敦揮

B1
45
A2
51
A2
50
B1
42
B1
45
A1
54

57
山口

30
福岡

44
埼玉

26
埼玉

44
大阪

45
岡山

53
52
57
55
52
52
47
47
55
54
56
55
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0.19
0.18
0.13
0.15
0.18
0.18
0.16
0.00
0.18
0.16
0.17
0.13

3.41
12.9
6.29
39.8
6.04
45.9
3.27
10.0
4.03
19.4
6.43
45.3

16

54

61

62

20

76

5.16
34.0
5.49
29.0
5.55
41.4
5.42
35.3
5.51
30.5
3.63
14.1
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44.1
4.64
23.4
5.04
29.1
5.16
32.4
5.75
42.9
5.32
31.0
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プロペラを調整して、全体的にバランス
が取れた感じがします。

直線は普通ぐらいですが、回り足は良い
状態です。

足は中堅レベルです。プロペラが合えば
上向いて行く気配です。

足の状態は悪くない感じです。足回りを
点検します。

ターン回りは力強く出ています。伸びは
普通ぐらいです。

回転を上げたが、少し弱めの足です。プ
ロペラ調整します。

0.0

0.04

0.18

0.49

0.05

0.0

唖準朽劇項死
S S S D D D
.16 .16 .14 .17 .17 .19

清水が動いて好位自在に直線抜け出
す。イン死守・金子Ｓ次第で逃げ逆転
迫る。溝口まくり差し首位の一角

し=げ＜こ
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ご

し-ご＜げ
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穴
こ - し - 全

こ - 全 - し
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115期
4835

134期
5339

88期
4111

123期
5046

64期
3401

134期
5360

橋本　　明

石井　伸長

奥田　　誠

松山　裕基

上田　隆章

高木　茉白

B1
49
B1
47
B1
46
B1
46
B1
48
B1
38

37
広島

25
香川

45
広島

31
大阪

58
香川

19
埼玉

54
53
51
51
54
53
53
53
54
53
47
47
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0.17
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0.17
0.16
0.21
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0.17
0.20

4.63
16.6
4.97
29.0
4.84
27.7
4.38
20.7
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27.9
3.45
10.5
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19
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5.19
36.7
5.37
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4.35
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足は中堅レベルだが、ターン出口付近
が少し重たいです。

プロペラを叩いて行き足は弱い。伸びと
ターンは良くなりました。

全体的に中堅クラスで悪くないです。プ
ロペラを調整します。

全体的に足は普通です。本体を整備し
て上積みします。

出足は良いですが乗り難さがあります。
プロペラを調整します。

バランスが取れた足で、乗り易さがあり
ます。

0.14

0.70

0.02

0.02

0.0

0.13

唖朽劇項死準
S S S D D D
.15 .22 .16 .17 .22 .15

橋本が地元気合のＳ逃げ勝負。奥田ま
くり差して地元ワンツーも。石井の好位
差し抜け警戒。上田は連圏内
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84期
4015

72期
3643

74期
3696

62期
3357

137期
5437

101期
4471

前野　竜一

米田　隆弘

白井　友晴

福島　陽子

中澤　里桜

新田　泰章

A2
52
B1
50
B1
49
B1
44
B2
-
A1
55

46
山口

53
岡山

53
埼玉

57
岡山
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広島
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48
48
51
51
53
52

 
 
 
 
 
 
 
 

F1
 
 
 

0.16
0.17
0.18
0.19
0.18
0.17
0.19
0.00
0.24
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45.3
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4.95
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3.70
17.0
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2.7
7.22
56.9

64
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24
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73

4.06
18.7
5.38
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5.01
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行き足、出足は良いが、ターン付近の
繋がりが今一つ。

行き足が今一つだが、他の足は悪くない

です。

エンジンの外周りの調整で、ターン付近
の足が上向いています。

全体的にバランスがとれていて、状態は
良いです。

行き足と伸びは普通。ターン回りと出口
付近は力強いです。

全体的に状態は上がってないです。プロ
ペラを合わせていきます。

0.04

0.0

0.03

0.0

0.81

0.10

唖朽劇項死準
S S S D D D
.16 .20 .19 .19 .00 .19

前野が枠有利にイン踏み込み逃走。米
田好位差し込みＢＳ猛追。新田まくり差
して首位の一角。白井は追走
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4009

88期
4104

78期
3825

97期
4373

78期
3826

84期
4010

小林　一樹

木下　陽介

宮嵜　隆太郎

若狭　奈美子

村田　修次

越智　照浩
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変わらず足の状態は良いです。プロペラ
調整のみです。

乗り易さがあります。足は中堅クラスで
す。

全体的に足は弱めです。プロペラを合わ
せていきます。

足は悪くなさそうです。プロペラを調整し
ます。

足は力強さがあるが、乗り難さがあるの
でプロペラを調整します。

プロペラを叩き変えて行き足が良くなっ
てる。伸びは普通ぐらい。
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唖朽劇項死準
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小林がイン踏み込み逃げて１Ｍ先取る
。木下の切り込み軽快に逆転迫る。村
田まくり差し穴目。若狭Ｓ要注
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鈴木　裕隆

中岡　正彦

笠置　博之

君島　秀三

植田　太一

中田　友也
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全体的に足は普通です。プロペラを調
整します。

全体的に普通レベルの足ですが、伸び
は少し良い感じです。

全体的に状態は良いです。乗り心地も
悪くないです。

伸びとターンどちらも状態は良くない。プ
ロペラの調整をします。

伸びは普通で、行き、回り足は弱めです
。整備を考えます。

全体的に中堅レベルの足で、乗り易さが
あります。
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唖朽劇項死準
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中岡が好位自在にＢＳ抜け出す。鈴木
Ｓ次第で逃げ逆転迫る。君島カド自在
に首位一考。笠置まくり差し注
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上條　嘉嗣

溝口　海義也

山本　英志
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状態は悪くなく、乗り心地もいいです。

ターン回りが重たい感じはします。ギヤと
本体点検します。

全体的に足は普通レベルです。プロペラ
を調整します。

伸びと回り足はどちらも悪くないです。回
転を合わせます。

直線は普通ぐらいですが、回り足は良い
状態です。

全体的に状態は中堅レベルです。乗り
心地も悪くないです。
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唖朽劇項死準
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吉川がイン踏み込み逃げて１Ｍ先制。
今村動いて好位差し込みＢＳ猛追。上
條のまくり差し首位浮上波乱目

げ=ご＜さ
こ

げ-さ＜ご
こ

げ-こ＜ご
さ

穴
さ - げ - 全

さ - 全 - げ
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

